

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพ ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักช่าง เทศบาลเมืองสระบุรี

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 40,699,900 บาท (สี่สิบล้านหกแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

- ก่อสร้างสวนสุขภาพ ระยะที่ 1 พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตร.ม.

ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองสระบุรี เลขที่ 1/2569 มีรายละเอียดดังนี้

1. อาคารจัดแสดง จำนวน 1 อาคาร พื้นที่ 1,810 ตร.ม
2. ชุมนุมประติมากรรม จำนวน 3 อาคาร
3. งานพื้นและตกแต่ง
4. งานปรับภูมิทัศน์ (งานไม้ยืนต้น ไม้พุ่มและไม้คลุมดิน)
5. งานระบบสุขาภิบาล
6. งานระบบไฟฟ้า

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่อนุมัติ 1 เมษายน 2569

เป็นเงิน 40,003,368.94 บาท (สี่สิบล้านสามพันสามร้อยหกสิบแปดบาทเก้าสิบลีสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 ปร. 4

6.2 ปร. 5

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายทินกร ทิพย์รักษ์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการสำนักช่าง	ประธานกรรมการ
7.2 นายสรพงษ์ ตระกุดแก้ว	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร	กรรมการ
7.3 นางสาววันทีนี้ ภูทองชนะ	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา	กรรมการ

สำนักช่าง เทศบาลเมืองสระบุรี

- ☐ ประเภท โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว
อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)
- ☐ เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ
- ☐ แบบเลขที่ 1/2569
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 38 แผ่น
- ☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	32,843,488.46	1.2180	40,003,368.94	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			40,003,368.94	
	ราคาค่าก่อสร้าง (สี่สิบล้านสามพันสามร้อยหกสิบแปดบาทเก้าสิบสี่สตางค์)			40,003,368.94	**

- ☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตารางเมตร
- ☐ เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายทินกร ทิพย์รักษ์

ผู้อำนวยการสำนักช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสรพงษ์ ตระกูลแก้ว

หัวหน้าฝ่ายควบคุมอาคาร

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาววันที ภูทองชนะ

หัวหน้าฝ่ายวิศวกรรมโยธา

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	สรุปงานก่อสร้าง								
1	B1 อาคารจัดแสดง	1.00	อาคาร					12,302,983.20	
2	B2.1 ชุมนประติมากรรม 1	1.00	ชุด					299,673.05	
3	B2.2 ชุมนประติมากรรม 2	2.00	ชุด	299,673.05	599,346.10	-	-	599,346.10	
4	B3 ป้ายทางเข้า	1.00	ชุด					419,773.05	
5	L1 ลานสเก็ตบอร์ด (รวมในงานวัสดุผิวแล้ว)	1.00	แห่ง					-	
6	L2 ม้านั่ง	2.00	ชุด	60,000.00	120,000.00	-	-	120,000.00	
7	L3 ที่จอดรถ ขนาด 22 คัน	1.00	รวม					40,810.00	
8	L4 ที่จอดรถจักรยาน 8 ชุด	8.00	ชุด	32,500.00	260,000.00	-	-	260,000.00	
9	L5 ที่นั่งกระบะต้นไม้	1.00	กระบะ					27,740.00	
10	งานพื้นและตกแต่ง	1.00	รวม					3,392,650.00	
11	งานไม้ยืนต้น ไม้พุ่มและไม้คลุมดิน	1.00	รวม					3,040,482.50	
12	งานระบบสุขาภิบาล	1.00	รวม					7,691,017.56	
13	งานระบบไฟฟ้า	1.00	รวม					4,649,013.00	
14	งานอื่นๆ (ถ้ามี) เพื่อให้ครบถ้วนตามรูปแบบและรายการ								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							32,843,488.46	

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

W.P. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.1	งานโครงสร้าง								
	งานทราหยาบรองฐานราก	10.60	ลบ.ม.	448.60	4,755.16	104.00	1,102.40	5,857.56	
	งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	5.30	ลบ.ม.	1,635.51	8,668.20	426.00	2,257.80	10,926.00	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc. รูปทรงกระบอก	383.80	ลบ.ม.	2,258.10	866,658.78	519.00	199,192.20	1,065,850.98	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดวัสดุ 50%	1,404.30	ตร.ม.	400.00	561,720.00	-	-	561,720.00	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดค่าแรง 100% ของพื้นที่	2,808.60	ตร.ม.	-	-	139.00	390,395.40	390,395.40	
	ไม้คร่าว	242.30	ลบ.ฟ.	400.00	96,920.00	-	-	96,920.00	
	ตะปู	702.20	กก.	60.75	42,658.65	-	-	42,658.65	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB6 SR 24	1,224.50	กก.	21.47	26,290.02	4.90	6,000.05	32,290.07	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB9 SR 24	2,340.50	กก.	20.60	48,214.30	4.90	11,468.45	59,682.75	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12 SD 40	15,475.10	กก.	21.55	333,488.41	3.90	60,352.89	393,841.30	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB16 SD 40	13,028.80	กก.	21.35	278,164.88	3.90	50,812.32	328,977.20	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB20 SD 40	6,065.20	กก.	21.35	129,492.02	3.50	21,228.20	150,720.22	
	ตะแกรงเหล็กเส้น RB6 ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	585.20	กก.	73.00	42,719.60	6.00	3,511.20	46,230.80	
	ลวดผูกเหล็ก	1,161.58	กก.	36.98	42,955.23	-	-	42,955.23	
	งานขุดดินและถมกลับ	101.70	ลบ.ม.	-	-	168.00	17,085.60	17,085.60	

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แผนก 4/38

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

W.F. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.2.1 งานหลังคา								
	- LYSAGHT ZIPDEK ® , COLORBOND ® , AZ150 , 0.55 mm BMT, G300 , (0.64 mm. APT)	1,118.00	ตร.ม.	1,600.00	1,788,800.00	360.00	402,480.00	2,191,280.00	
	- Custom Flashing , COLORBOND ® , AZ150 , 0.55 mm. BMT , G300 , (Girth 580)	286.00	ตร.ม.	400.00	114,400.00	51.00	14,586.00	128,986.00	
	รวมงานข้อ 1.2.1							2,320,266.00	
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน								
	- C1 ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	126.00	ตร.ม.	240.00	30,240.00	77.00	9,702.00	39,942.00	
	- C2 ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. ชนิดกันความชื้น รอยต่อฉาบเรียบ โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	104.00	ตร.ม.	260.00	27,040.00	77.00	8,008.00	35,048.00	
	- C3 ฝ้าอลูมิเนียม (ลายไม้) เชาะร่องตัว V ขนาด 4" หนาไม่น้อยกว่า 0.7 มม. โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	265.00	ตร.ม.	1,650.00	437,250.00	450.00	119,250.00	556,500.00	
	รวมงานข้อ 1.2.2							631,490.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.2.6 งานสุขภัณฑ์								
	- โถส้วมนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์	13.00	ชุด	6,000.00	78,000.00	461.00	5,993.00	83,993.00	
	- โถส้วมนั่งราบ พร้อมอุปกรณ์ (คนพิการ)	2.00	ชุด	6,500.00	13,000.00	461.00	922.00	13,922.00	
	- สายฉีดชำระ	15.00	ชุด	450.00	6,750.00	35.00	525.00	7,275.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ (ไม่รวมชุดผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป)	2.00	ชุด	450.00	900.00	70.00	140.00	1,040.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักครึ่งเคาน์เตอร์ พร้อมอุปกรณ์	10.00	ชุด	5,220.00	52,200.00	461.00	4,610.00	56,810.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนัง (ผู้สูงอายุและคนพิการ)พร้อมอุปกรณ์	2.00	ชุด	15,020.00	30,040.00	461.00	922.00	30,962.00	
	- เคาน์เตอร์ คสล. ผิวหินแกรนิต	9.00	ม.	2,850.00	25,650.00	-	-	25,650.00	
	- กระจกเงา	108.00	ตร.ฟ.	140.00	15,120.00	-	-	15,120.00	
	- โถปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	12,300.00	49,200.00	461.00	1,844.00	51,044.00	
	- แผงกันโถปัสสาวะชาย	4.00	ชุด	3,200.00	12,800.00	174.00	696.00	13,496.00	
	- ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์	10.00	ห้อง	14,900.00	149,000.00	820.00	8,200.00	157,200.00	
	- ผนังกันห้องน้ำสำเร็จรูป พร้อมอุปกรณ์ (แบบครึ่งห้อง)	8.00	ห้อง	14,000.00	112,000.00	666.00	5,328.00	117,328.00	
	- ราวทรงตัวคนพิการ สำหรับโถส้วม	2.00	ชุด	3,700.00	7,400.00	108.00	216.00	7,616.00	
	- ราวทรงตัวคนพิการ สำหรับอ่างล้างหน้า	2.00	ชุด	5,500.00	11,000.00	108.00	216.00	11,216.00	
	- ราวทรงตัวคนพิการ รูปตัว L	2.00	ชุด	2,800.00	5,600.00	108.00	216.00	5,816.00	
	รวมงานข้อ 1.2.6							598,488.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	1.2.7 งานบันไดและทางลาด								
	ST-1 , ST-2								
	- ขึ้นบันได ผิวคอนกรีตพิมพ์ลาย	134.00	ม.	650.00	87,100.00	-	-	87,100.00	
	ST-3 , ST-4								
	- ขึ้นบันได ไม้สังเคราะห์	22.00	ม.	2,200.00	48,400.00	167.00	3,674.00	52,074.00	
	รวมงานข้อ 1.2.7							139,174.00	
	1.2.8 งานทาสี								
	- สีนํ้าอะคลิลิค 100% ชนิดทาทนภายนอก	386.00	ตร.ม.	73.00	28,178.00	35.00	13,510.00	41,688.00	
	- สีนํ้าอะคลิลิค 100% ชนิดทาทนภายใน	816.00	ตร.ม.	70.00	57,120.00	31.00	25,296.00	82,416.00	
	- สีทาฝ้าเพดาน	230.00	ตร.ม.	55.00	12,650.00	35.00	8,050.00	20,700.00	
	รวมงานข้อ 1.2.8							144,804.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
2	B2.1 ชุมประติมากรรม 1 (ความสูง 6.50 ม.)	1.00	ชุด						
	งานทรายหยาบรองฐานราก	2.40	ลบ.ม.	448.60	1,076.64	104.00	249.60	1,326.24	
	งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	1.20	ลบ.ม.	1,635.51	1,962.61	426.00	511.20	2,473.81	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc. รูปทรงกระบอก	16.80	ลบ.ม.	2,258.10	37,936.08	519.00	8,719.20	46,655.28	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คัดวัสดุ 50%	25.20	ตร.ม.	400.00	10,080.00	-	-	10,080.00	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คัดค่าแรง 100% ของพื้นที่	50.40	ตร.ม.	-	-	139.00	7,005.60	7,005.60	
	ไม้คร่าว	4.40	ลบ.ฟ.	400.00	1,760.00	-	-	1,760.00	
	ตะปู	12.60	กก.	60.75	765.45	-	-	765.45	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB9 SR 24	119.70	กก.	20.60	2,465.82	4.90	586.53	3,052.35	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12 SD 40	577.20	กก.	21.55	12,438.66	3.90	2,251.08	14,689.74	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB16 SD 40	323.90	กก.	21.35	6,915.27	3.90	1,263.21	8,178.48	
	ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	36.98	924.50	-	-	924.50	
	งานขุดดินและขนทิ้ง	28.20	ลบ.ม.	-	-	168.00	4,737.60	4,737.60	
	- ผ้าใบ-No.01 , 02 Translucent - 4011 White h-45 (L.5.49 m.) (W.4.75 m.) , (L.7.13 m.) (W.5.88m.) รวมค่าติดตั้ง	107.04	ตร.ม.	1,850.00	198,024.00	-	-	198,024.00	
	PVC-h Clip PVC Profile h-45 ยาว-868.38 ม. (รวมในราคาผ้าใบ)								
	รวม B2.1 ชุมประติมากรรม 1							299,673.05	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
3	B2.2 ชุ่มประติมากรรม 2 (ความสูง 5.50 ม.)	1.00	ชุด						
	งานทรายหยาบรองฐานราก	2.40	ลบ.ม.	448.60	1,076.64	104.00	249.60	1,326.24	
	งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	1.20	ลบ.ม.	1,635.51	1,962.61	426.00	511.20	2,473.81	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc. รูปทรงกระบอก	16.80	ลบ.ม.	2,258.10	37,936.08	519.00	8,719.20	46,655.28	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดวัสดุ 50%	25.20	ตร.ม.	400.00	10,080.00	-	-	10,080.00	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดค่าแรง 100% ของพื้นที่	50.40	ตร.ม.	-	-	139.00	7,005.60	7,005.60	
	ไม้คร่าว	4.40	ลบ.ฟ.	400.00	1,760.00	-	-	1,760.00	
	ตะปู	12.60	กก.	60.75	765.45	-	-	765.45	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB9 SR 24	119.70	กก.	20.60	2,465.82	4.90	586.53	3,052.35	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12 SD 40	577.20	กก.	21.55	12,438.66	3.90	2,251.08	14,689.74	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB16 SD 40	323.90	กก.	21.35	6,915.27	3.90	1,263.21	8,178.48	
	ลวดผูกเหล็ก	25.00	กก.	36.98	924.50	-	-	924.50	
	งานขุดดินและขนทิ้ง	28.20	ลบ.ม.	-	-	168.00	4,737.60	4,737.60	
	- ผ้าใบ-No.01 , 02 Translucent - 4011 White h-45 (L.5.49 m.) (W.4.75 m.) , (L.7.13 m.) (W.5.88m.) รวมค่าติดตั้ง PVC-h Clip PVC Profile h-45 ยาว-868.38 ม. (รวมในราคาผ้าใบ)	107.04	ตร.ม.	1,850.00	198,024.00	-	-	198,024.00	
	รวม B2.2 ชุ่มประติมากรรม 2							299,673.05	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
4	B3 ป้ายทางเข้า								
	4.1 งานโครงสร้าง								
	งานทรายหยาบรองฐานราก	0.30	ลบ.ม.	448.60	134.58	104.00	31.20	165.78	
	งานคอนกรีตหยาบรองฐานราก	0.20	ลบ.ม.	1,635.51	327.10	426.00	85.20	412.30	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง fc' 240 ksc. รูปทรงกระบอก	3.90	ลบ.ม.	2,258.10	8,806.59	519.00	2,024.10	10,830.69	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดวัสดุ 50%	24.10	ตร.ม.	400.00	9,640.00	-	-	9,640.00	
	ไม้แบบโครงสร้างเสา, คาน และพื้น คิดค่าแรง 100% ของพื้นที่	48.20	ตร.ม.	-	-	139.00	6,699.80	6,699.80	
	ไม้คร่าว	4.20	ลบ.ฟ.	400.00	1,680.00	-	-	1,680.00	
	ตะปู	12.10	กก.	60.75	735.08	-	-	735.08	
	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB6 SR 24	80.60	กก.	20.60	1,660.36	4.90	394.94	2,055.30	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB12 SD 40	134.10	กก.	21.55	2,889.86	3.90	522.99	3,412.85	
	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB16 SD 40	289.80	กก.	21.35	6,187.23	3.90	1,130.22	7,317.45	
	ลวดผูกเหล็ก	15.00	กก.	36.98	554.70	-	-	554.70	
	งานขุดดินและขนทิ้ง	3.00	ลบ.ม.	-	-	168.00	504.00	504.00	

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แผ่นที่ 15/38

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

W.F. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
5	L1 ลานสเก็ตบอร์ด								
	- งานโครงสร้าง (รวมในงานวัสดุผิวแล้ว)	1.00	รวม					-	
	- งานสถาปัตยกรรม (รวมในงานวัสดุผิวแล้ว)	1.00	รวม					-	
	รวม L1 ลานสเก็ตบอร์ด							-	

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

[illegible]

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แผ่นที่ 20/38

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

W. A. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แผนก 22/38

แบบเลขที่ 1/2569

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
12	งานระบบสุขาภิบาล								
	12.1 ระบบน้ำประปา	1.00	รวม					1,084,003.90	
	12.2 ระบบระบายน้ำเสีย	1.00	รวม					398,494.06	
	12.3 IRRIGATION SYSTEM	1.00	รวม					2,545,894.12	
	12.4 ระบบระบายน้ำฝน	1.00	รวม					3,662,625.48	
	รวมงานระบบสุขาภิบาล		๑					7,691,017.56	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	12.1 ระบบน้ำประปา								
	เครื่องสูบน้ำ								
	- Pressure Booster Pump set								
	Total Flow 32 m3/hr. x 30.0 m. TDH.	1.00	ชุด	223,100.00	223,100.00	15,000.00	15,000.00	238,100.00	
	- Electrical And Control System	1.00	เหมา	33,465.00	33,465.00	10,000.00	10,000.00	43,465.00	
	ท่อ								
	CW Pipe :PB SDR.13.5								
	Ø 80mm	350.00	ม.	554.00	193,900.00	120.00	42,000.00	235,900.00	
	Ø 65mm	50.00	ม.	370.00	18,500.00	100.00	5,000.00	23,500.00	
	Ø 50mm	80.00	ม.	206.00	16,480.00	75.00	6,000.00	22,480.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	114,440.00	114,440.00	34,332.00	34,332.00	148,772.00	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	68,664.00	68,664.00	13,732.80	13,732.80	82,396.80	
	Testing	1.00	เหมา	22,888.00	22,888.00	6,866.40	6,866.40	29,754.40	
	CW Pipe :PVC. CL.13.5								
	Ø 50mm	2.00	ม.	55.00	110.00	40.00	80.00	190.00	
	Ø 40mm	16.00	ม.	36.00	576.00	30.00	480.00	1,056.00	
	Ø 25mm	34.00	ม.	21.00	714.00	30.00	1,020.00	1,734.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 20mm	51.00	ม.	14.00	714.00	30.00	1,530.00	2,244.00	
	Ø 15mm	103.00	ม.	11.00	1,133.00	30.00	3,090.00	4,223.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	1,623.50	1,623.50	679.20	679.20	2,302.70	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	974.10	974.10	407.52	407.52	1,381.62	
	Testing	1.00	เหมา	324.70	324.70	135.84	135.84	460.54	
	PPR PN10								
	Ø 110mm	12.00	ม.	834.00	10,008.00	150.00	1,800.00	11,808.00	
	Ø 90mm	12.00	ม.	562.00	6,744.00	120.00	1,440.00	8,184.00	
	Ø 63mm	8.00	ม.	297.00	2,376.00	75.00	600.00	2,976.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	9,564.00	9,564.00	5,738.40	5,738.40	15,302.40	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	5,738.40	5,738.40	5,738.40	5,738.40	11,476.80	
	Testing	1.00	เหมา	1,912.80	1,912.80	573.84	573.84	2,486.64	
	ประตูน้ำ								
	Gate Valve :								
	Ø 20 mm	1.00	ชุด	494.00	494.00	150.00	150.00	644.00	
	Ø 25 mm	4.00	ชุด	670.00	2,680.00	250.00	1,000.00	3,680.00	
	Ø 40 mm	3.00	ชุด	1,139.00	3,417.00	300.00	900.00	4,317.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 50 mm	4.00	ชุด	1,817.00	7,268.00	400.00	1,600.00	8,868.00	
	Ø 65 mm	2.00	ชุด	4,045.00	8,090.00	500.00	1,000.00	9,090.00	
	Check Valve								
	Ø 20 mm	1.00	ชุด	605.00	605.00	150.00	150.00	755.00	
	Ø 25 mm	3.00	ชุด	935.00	2,805.00	250.00	750.00	3,555.00	
	Ø 40 mm	3.00	ชุด	1,755.00	5,265.00	300.00	900.00	6,165.00	
	Ø 50 mm	1.00	ชุด	2,760.00	2,760.00	400.00	400.00	3,160.00	
	Butterfly Valve								
	Ø 80mm	1.00	ชุด	3,820.00	3,820.00	800.00	800.00	4,620.00	
	Ø 100mm	1.00	ชุด	5,565.00	5,565.00	800.00	800.00	6,365.00	
	Float Valve Ø 25mm	2.00	ชุด	11,000.00	22,000.00	150.00	300.00	22,300.00	
	Stop Valve Ø 15mm	42.00	ชุด	358.00	15,036.00	100.00	4,200.00	19,236.00	
	Hose Bibb Ø 15mm	2.00	ชุด	150.00	300.00	100.00	200.00	500.00	
	Water Hammer Arrestor								
	Ø 20mm	1.00	ชุด	1,385.00	1,385.00	200.00	200.00	1,585.00	
	Ø 25mm	2.00	ชุด	1,585.00	3,170.00	200.00	400.00	3,570.00	
	Flexible Pipe Connector,Stainless 30 cm.Long								

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 20 mm	1.00	ชุด	450.00	450.00	150.00	150.00	600.00	
	Ø 25 mm	1.00	ชุด	650.00	650.00	250.00	250.00	900.00	
	Ø 40 mm	3.00	ชุด	1,100.00	3,300.00	300.00	900.00	4,200.00	
	Ø 50 mm	1.00	ชุด	1,300.00	1,300.00	400.00	400.00	1,700.00	
	5000 Liter water tank (Stainless Tank)	2.00	ชุด	42,500.00	85,000.00	1,500.00	3,000.00	88,000.00	
	รวมงานข้อ 12.1							1,084,003.90	
	12.2 ระบบระบายน้ำเสีย								
	ระบบท่อโสโครก,ท่อน้ำเสีย,ท่อระบายอากาศ								
	PVC. CLASS 8.5								
	Ø 40 mm	89.00	ม.	24.00	2,136.00	30.00	2,670.00	4,806.00	
	Ø 50 mm	212.00	ม.	37.00	7,844.00	40.00	8,480.00	16,324.00	
	Ø 65 mm	25.00	ม.	59.00	1,475.00	50.00	1,250.00	2,725.00	
	Ø 80 mm	29.00	ม.	83.00	2,407.00	75.00	2,175.00	4,582.00	
	Ø 100 mm	69.00	ม.	134.00	9,246.00	100.00	6,900.00	16,146.00	
	Ø 150 mm	24.00	ม.	285.00	6,840.00	200.00	4,800.00	11,640.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	14,974.00	14,974.00	3,137.70	3,137.70	18,111.70	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	8,984.40	8,984.40	1,882.62	1,882.62	10,867.02	
	Testing	1.00	เหมา	2,994.80	2,994.80	627.54	627.54	3,622.34	
	Floor Drain								
	Ø 50 mm	23.00	ชุด	1,430.00	32,890.00	200.00	4,600.00	37,490.00	
	Floor Cleanout								
	Ø 50 mm	6.00	ชุด	995.00	5,970.00	200.00	1,200.00	7,170.00	
	Ø 80 mm	6.00	ชุด	1,360.00	8,160.00	300.00	1,800.00	9,960.00	
	Ø 100 mm	6.00	ชุด	1,360.00	8,160.00	400.00	2,400.00	10,560.00	
	Ø 150 mm	2.00	ชุด	2,325.00	4,650.00	600.00	1,200.00	5,850.00	
	Flexible Pipe Connector, Non-Pressure								
	Ø 100 mm	2.00	ชุด	1,290.00	2,580.00	200.00	400.00	2,980.00	
	Ø 150 mm	2.00	ชุด	2,780.00	5,560.00	300.00	600.00	6,160.00	
	Vent through Roof (VTR)								
	Ø 50 mm	2.00	ชุด	575.00	1,150.00	200.00	400.00	1,550.00	
	Ø 65 mm	4.00	ชุด	625.00	2,500.00	300.00	1,200.00	3,700.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่

25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ระบบบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปชนิดเติมอากาศ พร้อมตู้ควบคุม - OUT DOOR มีสัญญาณเตือน								
	- TR-1/1 อัตราการบำบัด 5 ลบ.ม./วัน	1.00	ชุด	97,500.00	97,500.00	14,625.00	14,625.00	112,125.00	
	(BODin ไม่เกินกว่า 250 มก./ล., BODout ไม่เกินกว่า 20 มก./ล.)								
	- TR-1/2 อัตราการบำบัด 5 ลบ.ม./วัน	1.00	ชุด	97,500.00	97,500.00	14,625.00	14,625.00	112,125.00	
	(BODin ไม่เกินกว่า 250 มก./ล., BODout ไม่เกินกว่า 20 มก./ล.)								
	รวมงานข้อ 12.2							398,494.06	
	12.3 IRRIGATION SYSTEM								
	เครื่องสูบน้ำ								
	- Pressure Booster Pump set								
	Total Flow 40 m3/hr. x 50.0 m. TDH.	1.00	ชุด	275,000.00	275,000.00	15,000.00	15,000.00	290,000.00	
	- Electrical And Control System	1.00	เหมา	41,250.00	41,250.00	10,000.00	10,000.00	51,250.00	
	IRRIGATION SYSTEM PIPE								
	HDPE PE80 PN6								
	Ø 90mm	1,030.00	ม.	179.00	184,370.00	120.00	123,600.00	307,970.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 75mm	318.00	ม.	125.00	39,750.00	100.00	31,800.00	71,550.00	
	Ø 63mm	72.00	ม.	87.00	6,264.00	75.00	5,400.00	11,664.00	
	Ø 50mm	58.00	ม.	56.00	3,248.00	50.00	2,900.00	6,148.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	116,816.00	116,816.00	35,044.80	35,044.80	151,860.80	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	70,089.60	70,089.60	21,026.88	21,026.88	91,116.48	
	Testing	1.00	เหมา	23,363.20	23,363.20	7,008.96	7,008.96	30,372.16	
	HDPE PE100 PN16								
	Ø 20mm	174.00	ม.	20.00	3,480.00	30.00	5,220.00	8,700.00	
	Ø 32mm	12.00	ม.	48.00	576.00	30.00	360.00	936.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	2,028.00	2,028.00	608.40	608.40	2,636.40	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	1,216.80	1,216.80	365.04	365.04	1,581.84	
	Testing	1.00	เหมา	405.60	405.60	121.68	121.68	527.28	
	PPR PN10								
	Ø 63mm	48.00	ม.	287.00	13,776.00	75.00	3,600.00	17,376.00	
	Ø 160mm	112.00	ม.	2,450.00	274,400.00	250.00	28,000.00	302,400.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	144,088.00	144,088.00	43,226.40	43,226.40	187,314.40	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	86,452.80	86,452.80	25,935.84	25,935.84	112,388.64	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Testing	1.00	เหมา	28,817.60	28,817.60	8,645.28	8,645.28	37,462.88	
	PB SDR13.5								
	Ø 20mm	88.00	ม.	43.00	3,784.00	30.00	2,640.00	6,424.00	
	Ø 25mm	114.00	ม.	70.00	7,980.00	30.00	3,420.00	11,400.00	
	Ø 40mm	120.00	ม.	143.00	17,160.00	50.00	6,000.00	23,160.00	
	Ø 50mm	108.00	ม.	206.00	22,248.00	75.00	8,100.00	30,348.00	
	Ø 65mm	380.00	ม.	370.00	140,600.00	100.00	38,000.00	178,600.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	95,886.00	95,886.00	28,765.80	28,765.80	124,651.80	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	57,531.60	57,531.60	17,259.48	17,259.48	74,791.08	
	Testing	1.00	เหมา	19,177.20	19,177.20	5,753.16	5,753.16	24,930.36	
	Valve and Accessories								
	Gate Valve								
	Ø 25mm	12.00	ชุด	670.00	8,040.00	300.00	3,600.00	11,640.00	
	Ø 50mm	6.00	ชุด	1,817.00	10,902.00	400.00	2,400.00	13,302.00	
	Ø 65mm	1.00	ชุด	4,045.00	4,045.00	500.00	500.00	4,545.00	
	Butterfly Valve								
	Ø 100mm	2.00	ชุด	18,890.00	37,780.00	800.00	1,600.00	39,380.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 150mm	2.00	ชุด	25,790.00	51,580.00	1,200.00	2,400.00	53,980.00	
	Solenoid valve Ø 80mm	3.00	ชุด	5,500.00	16,500.00	600.00	1,800.00	18,300.00	
	Float Valve Ø 25mm	6.00	ชุด	11,000.00	66,000.00	150.00	900.00	66,900.00	
	5000 Liter water tank (Stainless Tank)	6.00	ชุด	20,000.00	120,000.00	1,500.00	9,000.00	129,000.00	
	Pop Up sprinkler head	58.00	ชุด	190.00	11,020.00	50.00	2,900.00	13,920.00	
	130 micron Strainer Ø 100mm	1.00	ชุด	12,900.00	12,900.00	800.00	800.00	13,700.00	
	Rain Sensor	1.00	ชุด	4,300.00	4,300.00	1,200.00	1,200.00	5,500.00	
	IRRIGATION SYSTEM CONTROLLER	1.00	ชุด	9,700.00	9,700.00	2,500.00	2,500.00	12,200.00	
	Hose Bibb Ø 20mm	17.00	ชุด	201.00	3,417.00	150.00	2,550.00	5,967.00	
	รวมงานข้อ 12.3							2,545,894.12	
	12.4 ระบบระบายน้ำฝน								
	Gutter w/Steel Grating Cover								
	- 0.40m(w)	490.00	ม.	2,850.00	1,396,500.00	1,150.00	563,500.00	1,960,000.00	
	Gutter w/Concrete Cover								
	- 0.30m(w)	177.00	ม.	2,250.00	398,250.00	800.00	141,600.00	539,850.00	
	- 0.40m(w)	166.00	ม.	2,550.00	423,300.00	1,000.00	166,000.00	589,300.00	
	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กชั้น 2								

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเปรี้ยว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Ø 800mm	5.00	ม.	2,415.00	12,075.00	1,000.00	5,000.00	17,075.00	
	Ø 600mm	4.00	ม.	1,380.00	5,520.00	800.00	3,200.00	8,720.00	
	บ่อพักท่อระบาย								
	Ø 800mm	1.00	บ่อ	3,625.00	3,625.00	1,000.00	1,000.00	4,625.00	
	Ø 400mm	10.00	บ่อ	1,625.00	16,250.00	650.00	6,500.00	22,750.00	
	บ่อดักขยะ	1.00	บ่อ	12,450.00	12,450.00	1,500.00	1,500.00	13,950.00	
	Floor Drain								
	Ø 80 mm	32.00	ชุด	710.00	22,720.00	300.00	9,600.00	32,320.00	
	Ø 100 mm	9.00	ชุด	1,240.00	11,160.00	400.00	3,600.00	14,760.00	
	Roof Drain Ø 100mm	24.00	ชุด	945.00	22,680.00	400.00	9,600.00	32,280.00	
	Painting Area Drain Ø 100mm	12.00	ชุด	1,360.00	16,320.00	400.00	4,800.00	21,120.00	
	Subdrain								
	Ø 100 mm	64.00	ม.	171.00	10,944.00	100.00	6,400.00	17,344.00	
	Ø 65 mm	220.00	ม.	80.00	17,600.00	60.00	13,200.00	30,800.00	
	Fitting and Accessories	1.00	เหมา	14,272.00	14,272.00	4,281.60	4,281.60	18,553.60	
	Hanger and Support	1.00	เหมา	8,563.20	8,563.20	2,568.96	2,568.96	11,132.16	
	Testing	1.00	เหมา	2,854.40	2,854.40	856.32	856.32	3,710.72	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	Geotextile Sheet น้ำหนัก 150 g/sq.m.	490.00	ตร.ม.	45.00	22,050.00	15.00	7,350.00	29,400.00	
	Rain Pipe :PVC. CL.8.5								
	Ø 80 mm	32.00	ม.	83.00	2,656.00	75.00	2,400.00	5,056.00	
	Ø 100 mm	126.00	ม.	134.00	16,884.00	100.00	12,600.00	29,484.00	
	Ø 150 mm	355.00	ม.	285.00	101,175.00	200.00	71,000.00	172,175.00	
	Flexible Pipe Connector, Non-Pressure								
	Ø 100 mm	22.00	ชุด	1,290.00	28,380.00	200.00	4,400.00	32,780.00	
	Ø 150 mm	18.00	ชุด	2,780.00	50,040.00	300.00	5,400.00	55,440.00	
	รวมงานข้อ 12.4							3,662,625.48	
13	งานระบบไฟฟ้า								
	13.1 สายไฟฟ้าแรงสูง และอุปกรณ์ประกอบ	1.00	รวม					88,630.00	
	13.2 หม้อแปลงไฟฟ้า	1.00	รวม					145,000.00	
	13.3 ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า (MDB/DB/PB)	1.00	รวม					369,000.00	
	13.4 MAIN FEEDER	1.00	รวม					1,521,293.00	
	13.5 โคมไฟฟ้าและอุปกรณ์อื่นๆ	1.00	รวม					2,525,090.00	
	รวมงานระบบไฟฟ้า							4,649,013.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1 (พื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร)

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
								-	
	13.1 สายไฟฟ้าแรงสูง และอุปกรณ์ประกอบ								
	- สาย 25 KV SAC 35 SQ.mm	30.00	ม.	130.00	3,900.00	46.00	1,380.00	5,280.00	
	- Drop Out Fuse Cuy-Out 100A With Fuse Link 15A.	3.00	รายการ	5,000.00	15,000.00	500.00	1,500.00	16,500.00	
	- POLE 12 m/W Accessories	2.00	ชุด	21,000.00	42,000.00	5,000.00	10,000.00	52,000.00	
	- Lightning Aresster	3.00	ชุด	4,500.00	13,500.00	450.00	1,350.00	14,850.00	
	รวมงานข้อ 13.1							88,630.00	
	13.2 หม้อแปลงไฟฟ้า								
	- หม้อแปลงไฟฟ้าชนิดน้ำมัน ขนาด 160 KVA	1.00	ชุด	125,000.00	125,000.00	20,000.00	20,000.00	145,000.00	
	รวมงานข้อ 13.2							145,000.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	13.3 ตู้ควบคุมกระแสไฟฟ้า (MDB/DB/PB)								
	- MDB1	1.00	ชุด	150,000.00	150,000.00	20,000.00	20,000.00	170,000.00	
	- ฐานแท่น MDB	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	5,000.00	5,000.00	20,000.00	
	- DB1	1.00	ชุด	90,000.00	90,000.00	15,000.00	15,000.00	105,000.00	
	- ฐานแท่น DB	1.00	ชุด	10,000.00	10,000.00	4,000.00	4,000.00	14,000.00	
	- PB2	1.00	ชุด	52,500.00	52,500.00	7,500.00	7,500.00	60,000.00	
	รวมงานข้อ 13.3							369,000.00	
	13.4 MAIN FEEDER								
	NYC CABLE								
	-120 SQ.mm	80.00	ม.	587.00	46,960.00	87.00	6,960.00	53,920.00	
	-95 SQ.mm	1,200.00	ม.	458.00	549,600.00	72.00	86,400.00	636,000.00	
	-70 SQ.mm CV	300.00	ม.	352.00	105,600.00	67.00	20,100.00	125,700.00	
	-25 SQ.mm	120.00	ม.	185.00	22,200.00	31.00	3,720.00	25,920.00	
	-16 SQ.mm	100.00	ม.	104.00	10,400.00	26.00	2,600.00	13,000.00	
	-6 SQ.mm	80.00	ม.	60.00	4,800.00	21.00	1,680.00	6,480.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	-2C-4 SQ.mm	1,260.00	ม.	85.00	107,100.00	15.00	18,900.00	126,000.00	
	-4 SQ.mm	100.00	ม.	39.00	3,900.00	15.00	1,500.00	5,400.00	
	-2.5 SQ.mm	1,280.00	ม.	25.00	32,000.00	12.00	15,360.00	47,360.00	
	THW CABLE								
	-4 SQ.mm	1,254.00	ม.	28.00	35,112.00	16.00	20,064.00	55,176.00	
	-2.5 SQ.mm	625.00	ม.	15.00	9,375.00	10.00	6,250.00	15,625.00	
	-เบ็ดเตล็ดสายไฟฟ้า	1.00	รายการ	92,705.00	92,705.00	18,353.00	18,353.00	111,058.00	
	Cable Tray Aluzinc								
	-200*100 mm	20.00	ม.	436.00	8,720.00	112.00	2,240.00	10,960.00	
	HDPE CONDUIT								
	-Dia 3" HDPE	300.00	ม.	150.00	45,000.00	46.00	13,800.00	58,800.00	
	-Dia 2 1/2" HDPE	100.00	ม.	125.00	12,500.00	40.00	4,000.00	16,500.00	
	-Dia 2" HDPE	20.00	ม.	110.00	2,200.00	36.00	720.00	2,920.00	
	-Dia 1 1/2" HDPE	20.00	ม.	95.00	1,900.00	31.00	620.00	2,520.00	
	-Dia 3/4" HDPE	1,260.00	ม.	60.00	75,600.00	24.00	30,240.00	105,840.00	
	HDPE CONDUIT								
	-Dia 1/2" EMT	625.00	ม.	25.00	15,625.00	46.00	28,750.00	44,375.00	

ราคากลางค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสวนสุขภาพขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,519 ตารางเมตร ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี 1 แห่ง ระยะที่ 1(พื้นที่ ไม่น้อยกว่า 7,195 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลปากเพรียว อำเภอเมืองสระบุรี จังหวัดสระบุรี

แบบเลขที่ 1/2569

เจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เดือน มีนาคม

พ.ศ. 2569

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	-เบ็ดเตล็ดท่อร้อยสายไฟฟ้า	1.00	รายการ	38,206.00	38,206.00	19,533.00	19,533.00	57,739.00	
	รวมงานข้อ 13.4							1,521,293.00	
	13.5 โคมไฟฟ้าและอุปกรณ์อื่นๆ								
	-Type ST-01	16.00	ชุด	65,000.00	1,040,000.00	400.00	6,400.00	1,046,400.00	
	-Type PL-01	24.00	ชุด	15,000.00	360,000.00	250.00	6,000.00	366,000.00	
	-Type BL-01	16.00	ชุด	8,500.00	136,000.00	250.00	4,000.00	140,000.00	
	-Type FL-01	6.00	ชุด	30,000.00	180,000.00	250.00	1,500.00	181,500.00	
	-Type FL-02	5.00	ชุด	29,000.00	145,000.00	250.00	1,250.00	146,250.00	
	-Type SP-01	42.00	ชุด	1,700.00	71,400.00	250.00	10,500.00	81,900.00	
	-Type LED-01	500.00	ม.	1,000.00	500,000.00	50.00	25,000.00	525,000.00	
	-เต้ารับปลั๊กฝังผนัง (2 ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	15.00	ชุด	250.00	3,750.00	90.00	1,350.00	5,100.00	
	-เต้ารับปลั๊กฝังผนัง (2 ปลั๊ก)WP 16A 220V มีกราวด์	2.00	ชุด	675.00	1,350.00	90.00	180.00	1,530.00	
	-เต้ารับปลั๊กฝังผนัง (ปลั๊ก) 16A 220V มีกราวด์	9.00	ชุด	250.00	2,250.00	90.00	810.00	3,060.00	
	-Emergency Light	9.00	ชุด	2,500.00	22,500.00	90.00	810.00	23,310.00	
	-JUNCTION BOX	14.00	ชุด	170.00	2,380.00	90.00	1,260.00	3,640.00	
	- 1-สวิตซ์ไฟฟ้า 16A 220-250V (ฝังผนัง)	14.00	ชุด	50.00	700.00	50.00	700.00	1,400.00	
	รวมงานข้อ 13.5							2,525,090.00	

ตารางคำนวณหาค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

ค่างานต้นทุน	32,843,488.46 บาท
ค่าFactor F	1.2180
ค่างานรวมค่า Factor F	40,003,368.94 บาท

ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	0	%	ดอกเบี้ยเงินกู้	7	%
เงินประกันผลงานหัก	0	%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7	%

ค่างาน(ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนวยความสะดวก	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.9659	1.1666	5.0000	21.1325	1.2113	1.0700	1.2960
15	11.7000	1.1666	5.0000	17.8666	1.1787	1.0700	1.2611
20	10.9884	1.1666	5.0000	17.1550	1.1715	1.0700	1.2535
25	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1463	1.0700	1.2265
30	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177
50	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
80	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
90	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039
250	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350	6.4098	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400	6.3344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
> 500	5.6676	1.1666	3.5000	10.3342	1.1033	1.0700	1.1805

หมายเหตุ

- 1.กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรคำนวณ
- 2.ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"